
TV 2 Kosmopol   • Allégade 7-9   • 2000 Frederiksberg   •   tlf. 38385555   •   tv2kosmopol.dk 
 
 

 

 

 

 

Retningslinjer for sikring af redaktionel uafhængighed og armslængdeprincip 

Der kan opstå en principiel interessekonflikt mellem redaktionen og det enkelte bestyrelses- og 
repræsentantskabsmedlem på TV 2 Kosmopol, når den formelle ledelsesrolle møder den 
redaktionelle frihed. Denne frihed bygger på de journalistiske kerneværdier om redaktionel 
uafhængighed, og er dels beskrevet i public service-kontrakten med Kulturministeriet.  

Her står der, at TV 2 Kosmopol som selvstændig institution er ”udenfor kulturministerens 
almindelig instruktionsbeføjelse”, at TV 2 Kosmopol skal være ”uafhængig af økonomiske, 
kommercielle og politiske interesser” og, at TV 2 Kosmopol i vores informationsformidling skal 
lægge ”afgørende vægt på saglighed og upartiskhed”.   

Det vil sige, at der skal være et armslængdeprincip, hvor der ikke må kunne rejses tvivl om den 
redaktionelle uafhængighed. Det enkelte bestyrelses- og repræsentantskabsmedlems 
interesser må altså ikke tilgodeses som følge af hvervet, og hvervet må tilsvarende ikke begrænse 
medlemmets private ytringsfrihed eller professionelle virke.  

Derfor gælder følgende retningslinjer: 

• Bestyrelses- og repræsentantskabsmedlemmer behandles på lige fod som andre kilder. 
• Redaktionen skal sikre bestyrelses- og repræsentantskabsmedlemmer samme 

behandling som øvrige kilder.   
• Bestyrelses- og repræsentantskabsmedlemmer  skal ved henvendelse til redaktionen 

tydeligt deklarere private eller professionelle interesse i emnet 
• Kontakt til redaktionen sker via de almindelige kanaler ( journalister, redaktører eller 

nyhedschefen). 

Endvidere skal eventuel kritik eller andre tilbagemeldinger på konkret journalistik rettes til den 
ansvarlige journalist, redaktør eller nyhedschef. Generelle bemærkninger om indholdslinjen rettes 
til TV 2 Kosmopols direktør. 
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